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Redakcja i Administracja 
M a g is t r a t  m. L u b l in a  

(parter biuro Nr. 3).

Ogłoszenia (wyłącznie poza tekstem): 
wiersz petitowy dwuszpaltowy lub jego 
miejsce 15 groszy.

Redakcja i Administracja czynna od 
9-ej do 2-ej popol.

Prenumeratę przyjmuje Wydział do 
Spraw Ogólnych (parter biuro Nr. 3).

Prenumerata kwartalnie 2 zł. Cena egzemplarza 25 groszy.

Nr. 3. 1 Lublin, dnia 24-gu Stycznia 1925 roku. 1 Rok V.

D Z i H Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenie Nr. 13.

Zarządzam od 1 stycznia r. b. po­
dział Wydziału Finansowego na dwa 
oddziały. Oddział I-szy budżetowo- 
podatkowy i oddział Il-gi kasowo-ra- 
chunkowy.

Do oddziału budżetowo-podatkowe- 
go należą: budżet, podatki i opłaty 
miejskie, sprawy związane z zacią­
ganiem pożyczek przez miasto i wszel­
kich zobowiązań finansowych, oraz 
kontrola nad ogólnym wykonaniem 
budżetu i sporządzanie budżetów do­
datkowych.

Do oddziału kasowo-rachunkowego 
należy; przyjmowanie wpływów na ra­
chunek funduszów miejskich i inny-h, 
dokonywanie wypłat z tych że, prowa­
dzenie rachunkowości centralnej dla 
budżetu i przedsiębiorstw miejskich, 
oraz kontrola wykonania budżetu.

Obydwa oddziały pozostają pod 
bezpośrednim kierownictwem i nadzo­
rem ławnika Wydziału Finansowego, 
względnie jego zastępcy.

Na czele każdego oddziału stoi kie­
rownik, mianowany przez Prezydenta 
miasta.

Szczegółowy p ro je k t  organizacji 
obydwuch oddziałów opracuje Wy­
dział Finansowy i przedłoży do zat­
wierdzenia 'Magistratu.

Lublin, dnia 16 stycznia 1925 r. 

Prezydent m. Lublina C. Szczepański.

Zarządzenie Nr. 14.
Wobec wprowadzenia z dniem 1 

stycznia r. b. na podstawie uchwały 
Magistratu z dnia 12 X11 1924 r. cen­
tralnej rachunkowości, zarządzam prze­
niesienie rachunkowości dla przedsię­
biorstw miejskich, a mianowicie: dla 
Drukarni, Warsztatów i Cegielni—do 
oddziału II Wydziału Finansowego.

Dla wyżej wymienionych przedsię­
biorstw miejskich Centralna Rachun­
kowość otworzy konta: inwentarzowe 
i obrotowe, oraz zaprowadzi dla każ­
dego przedsiębiorstwa zosobna spec­
jalne księgi pomocnicze. Księgę za­
mówień i księgę kalkulacji prowadzić 
będzie Wydział Gospodarczy, admini­
strujący powyższe przedsiębiorstwa.
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Przedsiębiorstwa, po wykonaniu 
zamówień, nadsyłają Wydziałowi Gos­
podarczemu faktury, rachunki i noty, ten 
zaś przesyła je do Centralnej Rachun­
kowości do zaksięgowania, względnie 
do uskutecznienia przelewów. O wpła­
tach na rachunek Taboru Asenizacyj­
nego zawiadamiać będzie Centralna 
Rachunkowość Wydział Gospodarczy. 
Wszystkie inne wpłaty na rachunek 
majątku i przedsiębiorstw miejskich 
przyjmuje Kasa Główna na podstawie 
deklaracji odnośnych wydziałów. Za­
kończone księgi przedsiębiorstw miej­
skich wraz z bilansami, winny być 
przekazane do Centralnej Rachunko­
wości.

Lublin, dnia 16 stycznia 1925 r. 
Prezydent miasta (—) C. Szczepański.

Z obrad Rady Miejskiej.
Posiedzenie z dnia 4/XII 1924 r.

I. „Rada Miejska uchwala:
Rada Miejska akceptuje wystąpie­

nie Prezydenta miasta Lublina do p. 
Ministra Skarbu, wyłuszczone w me- 
morjale z dnia 28/Xl r. b. i usilnie 
popiera sprawę zapewnienia miastu 
możności wywiązania się z zobowią­
zań, przyjętych w związku z zawartą 
w dniu 25/XI r. b. umową na budowę 
inwestycji miejskich w m Lublinie z 
firmą Ulen et Company w New-Yorku“ .

II. Przyjmując do zatwierdzającej 
wiadomości kredyty na dokończenie 
budowy szkół powszechnych, wykaza­
ne w budżecie nadzwyczajnym miasta 
na 1924 rok w kwotach:

Na budowę szkoły na Czwartku 
240,728 zł.

Na budowę szkoły na Kośminku 
106,150 d

Rada Miejska upoważnia Magistrat 
do podjęcia należnego w myśl art 10 
Ustawy z dnia 17 lutego 1922 roku o 
budowie publicznych szkół powszech­
nych zasiłku w wysokościach:

Na budowę szkoły na Czwartku 
120,364 zł.

Na budowę szkoły na Kośminku 
53,075 zł. na warunkach, ustalonych 
przez Ministerstwo Wyznań Religijnych

i Oświecenia Publicznego dla zasiłków 
na budowę szkół powszechnych

Wykonanie powyższej uchwały po­
wierza się Magistratowi".

III. Rada Miejska upoważnia Ma­
gistrat:

1) Do zaciągnięcia krótkotermino­
wej pożyczki w kwocie 100,000 zło­
tych w Banku Komunalnym lub w Pocz­
towej Kasie Oszczędności, na spłatę 
pożyczki od Skarbu Państwa na po­
moc dla bezrobotnych oraz na pokry­
cie zobowiązań bieżących.

2) Do ustalenia wszystkich wa­
runków pożyczki i przyjęcia zobowią­
zań z pożyczką związanych.

3) Do przeprowadzenia wszelkich 
czynności prawnych w związku z za­
ciągnięciem pożyczki".

IV. „Kredyt Zarządu Głównego, 
preliminowany w budżecie, na r. b w 
tytule D par. 9, poz. e na wydatki 
nieprzewidziane podnieść ze 100 zło­
tych do 4,000 złotych".

V. „Rada Miejska uchwala:
Przyjmując do wiadomości reskrypt

M in is te rs tw a  S p ra w  W ew n ę trzn ych  z 
dnia 12-go lipca 1924 roku N. S. M. 
3539/24 nadać brzmienie następujące 
statutowi podatku miejskiego od grun­
tów i placów budowlanych.

1.
Podatek od gospodarstw rolnych 

wymierzyć na podstawie stawek po­
datku na 1918— 1922 r. przeliczając 
takowe na stawki zlotowe podług ska­
li następującej:’

a) przeliczyć w stosunku 1 rub la=  
50 gr. od gospodarstw rolnych o prze­
strzeni powyżej 20 mórg.

b) przeliczyć w stosunku 1 rub la=  
40 gr od gospodarstw rolnych od prze­
strzeni od 1 morgi do 20 mórg.

2.
Grunta o przestrzeni poniżej 1 mor­

ga nie zalicza się do gospodarstw rol­
nych.

3.
Zabudowania połączone z gospo­

darstwem rolnem opłacają podatek od 
gospodarstwa rolnego.

4.
Podatek od placów i części nieru­

chomości pustych, a nadających się
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pod budowę budynków mieszkalnych 
wymierzyć w stosunku do ’/ 3 części 
wartości rublowych, ustalonych przy 
lustracji na 1918—1922 r., przeliczo­
nych na złote w stosunku 1 rubla=2 
złotych i w wysokości następującej:

a) O,6°/o wartości placów i części 
nieruchomości niezabudowanych, poło­
żonych przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście, Szopena, Wieniawskiej, Alei 
Racławickich do Uniwersytetu, Kołłą­
taja, Szpitalnej, Kościuszki, Kapucyń­
skiej, Początkowskiej, Radziwiłłowskiej, 
3-go Maja, Zielonej, św. Duskiej, Lu­
bartowskiej do ulicy Ruskiej, Królew- 
skiaj, Namiestnikowskiej do ulicy Oko­
powej.

b) 0,3% wartości placów i części 
nieruchomości niezabudowanych obję­
tych linją niżej wyszczególnionych ulic: 
ulica Wieniawska, Lubomelszczyzna do 
rzeki Czechówki, rzeka Czechówka do 
Browarnej, tyłami nieruchomości po 
lewej stronie ulicy Lubartowskiej do 
rogatki, tyłami prawej strony ulicy Lu­
bartowskiej do ulicy Ruskiej, tyłami 
przy ulicy Ruskiej, Mostowej, Krawiec­
kiej, Podwal, Misjonarskiej, Zamojskiej, 
Fabrycznej do mostu na Czerniejówce, 
rzeka Czerniejówka do ulicy Skośnej, 
ulica Skośna do Bychawskiej, tyłami 
prawej strony ulicy Bychawskiej do 
ulicy Foksal tyłami lewej strony ulicy 
Foksal do dworca, granicą łąk p. p. 
Brafmana i Szejnbruna na tyłach uli­
cy Foksal do mostu na Bystrzycy, rze­
ka Bystrzyca do tyłów nieruchomości 
przy ulicy Wesołej, tyłami nierucho­
mości lewej strony przy ulicy Bernar­
dyńskiej, lewej strony przy ulicy Dol­
nej Panny Marji, ulicy Gminnej, ulicy 
Aleji Jagielońskiej, Lipowej, Aleji Rac­
ławickich i szosą Warszawską po obu 
stronach Krakowskiego - Przedmieścia 
do ulicy Wieniawskiej.

c) 0,1° o wartości placów, położo­
nych poza powyższą linją, a niezali- 
czo ych do gruntów gospodarstw rol­
nych.

Uwaga: Podatek od placów nie- 
frontowych obniża się w każdym 
poszczególnym wypadku do po­
łowy.

5.
Jako grunt niezabudowany, podle­

gający podatkowi uważa się: 1) grunt 
niezabudowany, 2) grunt, na którym 
znajdują się budowle o charakterze 
czasowym lub pomocniczym (szopki, 
budki, stróżówki), 3) części gruntu 
pozostałe po odliczeniu powierzchni 
zabudowanej pomnożonej przez 1U.

6,
Nie podlegają opodatkowaniu gru­

nty niezabudowane, będące własnością 
Skarhu Państwa i miasta, oraz insty­
tucji religijnych, naukowych, oświato­
wych, dobroczynnych i społecznych, o 
ile instytucje te nie działają w celach 
zarobkowych, oraz prywatne parki i 
sady owocowe, jak również grunty, 
mające szczególne znaczenie dla apro­
wizacji miasta i grunty niezdatne wo- 
góle pod budowę domów, jak: łąki 
bagniste, ziemie zalewne i t, p., oraz 
grunty znajdujące się przy przedsię­
biorstwach przemysłowych i służące 
dla celów związanych z prowadzeniem 
tego przedsiębiorstwa. Przestrzeń nie­
zabudowana pięciokrotnie większa od 
przestrzeni zabudowanej, również jest 
wolna od podatku.

7.
Wartość części niezabudowanej i 

połączonej, przy lustracji 1918— 1922 r. 
z nieruchomością zabudowaną ustala 
się według cen przyjętych za sąsiednie 
place. W razie wątpliwości wartość 
określi Komisja podatkowa powołana 
przez Magistrat z grona płatników w 
ilości 2 osob i obradująca pod prze­
wodnictwem członka Magistratu.

8.
Podatek od gruntów i placów bu­

dowlanych winien być uiszczony do 
31 listopada, po tym terminie nieuisz- 
czone kwoty podatku ściągnięte będą 
w drodze przymusowej z doliczeniem 
kosztów egzekucyjnych według posta­
nowień zawartych w art. 6 Ustawy z 
dnia 6 marca 1923 roku (Dz. Ustaw 
Nr. 31, poz. 189) i odsetek za zwłokę 
w wysokości 2%  miesięcznie.

9.
Odwołanie w sprawach wymiaru 

podatku wnosić należy w terminie i
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trybie, przewidzianym w art. 48 Usta­
wy z dnia 11 sierpnia 1923 roku (Dz. 
Ustaw Nr. 94, poz. 747).

10.
Winni wykroczeń przeciwko posta­

nowieniom niniejszego statutu pociąga­
ni będą do opowiedzialności na mocy 
art. 62—66 Ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 roku (Dz. Ustaw Nr. 94, poz. 747).

11.
Statut niniejszy wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w sposób w mie­
ście przyjęty z mocą obowiązującą od 
powzięcia uchwały.

12.
Wykonanie uchwały powierza się 

Magistratowi1*.
VI. „Rada Miejska uchwala:
Akt kupna-sprzedaży siedmiu mor­

gów gruntu we wsi Tatary za sumę 
dwanaście tysięcy złotych, zawarty w 
dniu piątego listopada 1924 roku przed 
Adamem Pleszczyńskim, Notarjuszem 
Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgo­
wego w Lublinie pomiędzy Katarzyną 
Niedziałek, właścicielką wspomnianych 
siedmiu morgów z jednej strony, a pp. 
Czesławem Szczepańskim, Prezydentem 
miasta Lublina i Janem Turczynowi- 
czem, Prezesem Rady Miejskiej miasta 
Lublina, działającymi w imieniu i na 
rzecz miasta Lublina, jako dobrowolni 
zastępcy (negotiorum gestores) z 
drugiej strony—akceptować.

Wstawić do budżetu nadzwyczaj­
nego na rok 1924 na cel powyższy 
kredyt w sumie dwunastu tysięcy zło­
tych oraz na koszty rejentalne tysiąc 
czterysta złotych, łącznie złotych trzy­
naście tysięcy czterysta**.

VII. „Na podstawie § 9 Rozporzą­
dzenia Ministesrtwa Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 18 marca 1924 roku (Dz. 
Ustaw Nr. 31/24, poz. 317). wydanego 
w porozumieniu z Ministerstwem Skar­
bu, w celu wykonania Ustawy z dnia 
11/VIII— 1923 roku o tymczasowym 
uregulowaniu finansów komunalnych i 
Rozporządzenia Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych z dnia 20 X r. b. (Dz. 
Ustaw Nr. 94/24, poz. 875), wydane­
go w porozumieniu z Ministerstwem 
Skarbu, w sprawie zmiany maksymal­
nych norm podatku miejskiego od to­

warów przywożonych drogami żelaz- 
nemi. Rada Miejska uchwala pobierać 
podatek od towarów, przewożonych 
koleją, równolegle z kolejową opłatą 
przewozową w wysokości następującej:

I. Od przesyłek jednostkowych, 
zwyczajnych i pospiesznych, za które 
opłatę przewozową oblicza się według 
sztuki, a nie według wagi, pobierać 
podatek:

a) za konie i bydło ' rogate rosłe 
2 zł. od sztuki.

b) za inne zwierzęta 0,5 zł. od szt.
II. Od ładunków poniżej wymie­

nionych pobierać podatek:
a) w wysokości połowy kolejowej 

opłaty przewozowej za odległość pię­
ciu kl.

1) zwierzęta domowe żywe,
2) buraki, cukrowe, jarzyny, wa­

rzywa,
3) budulec drzewny nieobrobiony, 

drzewo cellulozowe,
4) rudy, żużle, szlaka,
5) szmelc,
6) wapień, dolomit, palone oraz 

wapno,
7) smoła węglowa surowa i prepa­

rowana,
8) cegły, dachówki,
9) piasek, żwir, glina,

10) kamienie i minerały surowe, z 
gruba obrobione,

11) szkło mielone,
12) masa kamienna,
13) cement,
b) w wysokości opłaty kolejowej 

przewozowej za odległość 5 kim.
O jaja,
2) masa drzewna, i celluloza, bu­

dulec obrobiony,
3) żelazo i stal surowa, blacha do 

krycia dachów.
III. Od ładunków pozostałych po­

bierać podatek w wysokości kolejowej 
opłaty przewozowej za odległość 20 kim.

Jednocześnie Rada Miejska uchwala 
zwolnić od niniejszego podatku nas­
tępujące ładunki:

1) cukier,
2) zboże, mąka, kasza,
3) ziemniaki,
4) sól zwykła, kuchenna, fabryczna, 

i bydlęca,
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5) filmy kinematograficzne,
6) karpina, drzewo opało\ye,
7) nawozy sztuczne i naturalne,
8) tytoń i wyroby tytuniowe,
9) słód sprowadzany przez browary.

10) spirytus i wódka,
11) piwo, porter,
12) wino musujące owocowe,
13) drożdże prasowane,
14) ropa naftowa i jej przetwory,
15) zapałki,
16) świece parafinowe, nadawane 

przez rafinerję krajową,
17) wina musujące, winogradowe, 

wina zwykłe i owocowe,

VIII. T A
dla dorożkarzy w obrębie m. Lublina, zatw ierdzona uchwałą Rady 
Miejskiej dnia 4 grudnia 1924 r. i obowiązująca do odwołania.

O k r e ś l e n i e  k u r s u
Jednokonna

w dzień w nocy

Z ł. gr. Z ł. gr.

1. Za kurs w mieście . . . . . . — 80 1 20

2. Do dworca kolejowego ze śródmieścia lub odwrotnie,
3. Na przedmieścia: Bronowice, Dziesiąta, Kalinowszczy- 

zna, Kośminek, Rury św. Duskie, Rury Pojezuickie, 
Wieniawa, oraz do koszar zachodnich i południowych

1 | 50 2

ze śródmieścia . . . . . . . 2 i - 2 50
4. Do Krochmalni . . . . . . .
5. Za jedną godzinę jazdy z postojami w obrębie granic

2 j 50 3 —

wielkiego Lublina . . . . . .

Parokonna 50% drożej

2 60 3

Pakunki wagi do 20 k ilo  wolne są od opłaty, do 30 k ilo  20 gr., wyżej od umowy. 
Nocne kursa liczą się od godz. 11 wieczorem do 6 rano.
Jazda do miejscowości, leżących poza obrębem wielkiego Lublina, według umowy. 
Dorożkarz, niezaopatrzony w taksę, niema prawa jazdy po mieście.
Dorożkarz pobierający ponad taksę, będzie pozbawiony prawa jazdy.
30 minut liczy się za ’/2 godz. ponad 30 minut liczy się za godzinę.

Uwaga: *)
b)
c)
d)
e)
f)

Posiedzenie z dnia 11X/II 1924 r.
I. „Rada Miejska uchwala:
1) umowę na wykonanie w in. Lu­

blinie budowy kanalizacji, wodociągów, 
rzeźni i hal targowych, zawartą w dniu 
25 X1— 1924 roku pomiędzy Prezyden­
tem m. Lublina p. Czesławem Szcze­

18) kwas octowy,
19) miód do picia,
20) sacharyna

Uwaga: Podatek ładunkowy nie 
może być wyższy od opłaty ko­
lejowej, pobieranej za przewóz 
towarów.

Przytem Rada Miejska uchwala za­
niechać poboru podatku od towarów, 
wwożonych według dotychczasowej 
taryfy.

Wykonanie uchwały powierza się 
Magistratowi*'.

K S A

pańskim, działającym w imieniu mia­
sta, jako negotiorum gestor, a Towa­
rzystwem Ulen et Company w New- 
Yorku, działającym w osobie swego 
upełnomocnionego przedstawiciela V ice- 
Prezydenta tegoż Towarzystwa p. M. 
D. Carrel—-akceptować.

2) Przyjmując do zatwierdzającej
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wiadomości umowę z dnia 25/XI— 
1924 roku, zawartą pomiędzy Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego w Warsza­
wie, a Towarzystwem Ulen et Company 
w New-Yorku w sprawie zrealizowania 
pożyczki dla m. Lublina i innych miast 
na budowę inwestycji miejskich, upo­
ważnić Magistrat do zaciągnięcia bez­
pośrednio w Banku Gospodarstwa Kra­
jowego w Warszawie, lub za pośrednic­
twem tegoż Banku z funduszów przez­
naczonych na budowę wspomnianych 
inwestycji pożyczki w sumie 2,858,000 
dolarów amerykańskich w złocie, na 
warunkach według uznania Magistratu, 
a w związku z tern upoważnia Magi­
strat do zawarcia z Bankiem Gospo­
darstwa Krajowego odnośnej umowy, 
podpisania odpowiedniego zobowiąza­
nia notarjalnego ■' deklaracji, oraz wszel­
kich dokumentów, jakie okażą się nie­
zbędne.

Pożyczkę powyższą miasto Lublin 
gwarantuje całym swoim majątkiem i 
wszystkiemi dochodami.

3) Wykonanie powyższej uchwały 
powierza się Magistratowi**.

II. „Rada Miejska uchwala: pole­
ca się Magistratowi zwrócić uwagę 
władz Policyjnych na niewłaściwe i 
niecelowe zarządzenia wydawane do­
zorcom domowym w sprawie uprząta­
nia śmieci i śniegu z ulic do podwórz, 
a to ze względów sanitarnych i hygje 
nicznych'"

Prezydent miasta: (—) C. Szczepański.
Szef Wydziału: (—) £. Radliński.

Rozporządzenia rządowe.
Rozporządzenie 

Prezydenta Rzeczypospolitej
z dnia 10 października 1924 r.

o reorganizacji Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych. f

(Dokończenie).
ROZDZIAŁ ' I.

N a d zó r rzą d o w y .
§ 69. Polska Dyrekcja Ubezpie­

czeń Wzajemnych podlega nadzorowi

Ministra Skarbu (Państwowy Urząd 
Kontroli Ubezpieczeń). Decyzji, względ­
nie zatvtferdzeniu tej władzy nadzor­
czej podlegają sprawy wymienione w 
poszczególnych §§ niniejszego rozpo­
rządzenia.

§ 70. 1. Prezes Polskiej Dyrek­
cji Ubezpieczeń Wzajemnych jest obo­
wiązany nadsyłać bezwłocznte państwo­
wej władzy nadzorczej odpisy proto­
kółów rady i wydziału- rady, tudzież 
odpisy okólników rozsyłanych oddzia­
łom, najdalej do 30 czerwca każdego 
roku, sprawozdania roczne i zamknię­
cia rachunkowe, wreszcie wszelkie do­
wody i wyjaśnienia, jakich państwowa 
władza nadzorcza zażąda.

2. Państwowej władzy nadzorczej 
przysługuje prawo przeprowadzania w 
każdej chwili rewizji instytucji.

3. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń 
Wzajemnych komunikuje się z minis­
terstwami we wszystkich sprawach 
dotyczących ubezpieczeń za pośrednic­
twem państwowej władzy nadzorczej.

§ 71. 1. Państwowa władza nad­
zorcza zamianuje z pośród urzędników 
państwowych komisarza rządowego, 
którego zakres działania określi spec­
jalna instrukcja.

2. Obowiązkiem komisarza rządo­
wego w szczególności jest:

a) uczestniczenie w posiedzeniach 
rady i wydziału rady;

b) dopilnowanie ścisłego stosowania 
przepisów o lokacie kapitałów 
i ich przechowywaniu.

3. Komisarz rządowy ma prawo 
zawieszać uchwały rady i wydziału 
rady, jeżeli stwierdzi, że naruszają one 
obowiązujące przepisy prawne, lub że 
zostały powzięte niezgodnie z regula­
minem.

4. Komisarz rządowy za sprawo­
wane przez siebie czynności otrzymuje 
z funduszów Polskiej Dyrekcji Ubez­
pieczeń Wzajemnych wynagrodzenie w 
wysokości określonej przez państwową 
władzę nadzorczą.

§ 72. I. Jeżeli rada Polskiej Dy­
rekcji Ubezpieczeń Wzajemnych nie 
spełnia należycie obowiązków nałożo­
nych na nią przez niniejsze rozporzą­
dzenie Afinister Skarbu może ją roz­
wiązać i powierzyć spełnianie funkcji
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rady do czasu ukonstytuowania się 
nowej rady osobie przez siebie wyde­
legowanej.

2. W razie stwierdzenia, że dzia­
łalność prezesa (względnie jego zastęp­
cy) przynosi szkody instytucji, lub jeżeli 
prezes (względnie jego zastępca) na­
rusza bbowiązujące przepisy prawne, 
dotyczące Polskiej Dyrekcji Ubezpie­
czeń Wzajemnych, Minister Skarbu 
może zażądać od rady zwolnienia pre­
zesa (względnie jego zastępcy). Z tą 
chwilą prezes (względnie jego zastępca) 
jest zawieszony w urzędowaniu W przy­
padku zawieszenia w urzędowaniu 
prezesa i jego zastępcy funkcje preze­
sa do czasu zatwierdzenia przez Mi­
nistra Skarbu uchwały rady w przed­
miocie mianowania nowego prezesa 
spełnia osoba wyznaczona przez Mi­
nistra Skarbu.

ROZDZIAŁ VII. 
Postanowienia przejściewe. 

Ubezpieczenie budowli w gminach, które nie otrzymały
rejestrów poborowych.

§ 73. 1. W . gminach, które do 
chwili wejścia w życie niniejszego roz­
porządzenia, nie otrzymały rejestrów 
poborowych, Polska Dyrekcja Ubez­
pieczeń Wzajemnych winna przepro­
wadzić do dn. 30 lipca 1925 r. reje­
strację i oszacowanie budowli, stosu­
jąc się przytem do postanowień niniej­
szego rozporządzenia. O terminie re­
jestracji i szacowania należy zawiado­
mić właścicieli budowli w poszczegól­
nych gminach conajmniej na czterna­
ście dni przedtem drogą publicznych 
obwieszczeń.

2. Budowle nieubezpieczone w in­
nych zakładach ubezpieczeń, ubezpie­
cza Polska Dyrekcja Ubezpieczeń Wza­
jemnych w dwóch trzecich sumy osza­
cowania, w przypadku zaś określonym 
w § 12 ust. 1, zd. 2, także w pozo­
stałej nieubezpieczonej części sumy 
oszacowania

3 Budowle ubezpieczone w in­
nych zakładach ubezpieczeń, ubezpie­
cza Polska Dyrencja Ubezpieczeń Wza­
jemnych do wysokości różnicy między 
sumą oszacowania, a sumą ubezpie­
czenia, na jaką były budowle ubez­
pieczone w innych zakładach ubezpie­
czeń w chwili wejścia w życie niniej­

szego rozporządzenia. Jeżeli jednak 
budowla jest ubezpieczona w innym 
zakładzie ubezpieczeń na sumę niższą 
od jednej trzeciej sumy oszacowania, 
a właściciel budowli przedłoży w cią­
gu dwóch miesięcy od oszacowania 
dowód ubezpieczenia budowli w in­
nym zakładzie ubezpieczeń w części 
przekraczającej dwie trzecie sumy osza­
cowania, natenczas Polska Dyrekcja 
Ubezpieczeń Wzajemnych ubezpiecza 
budowlę tylko w dwóch trzecich sumy 
oszacowania.

4. Odpowiedzialność Polskiej Dy­
rekcji Ubezpieczeń Wzajemnych za 
ubezpieczenia budowli wymienionych 
w ust, 2 i 3 rozpoczyna się o godz. 
dwunastej w południe dnia następne­
go po oszacowaniu budowli. Składki 
za powyższe ubezpieczenia są płatne 
w ciągu miesiąca po ogłoszeniu w 
gminie o nadesłaniu rejestru.

Szacowanie budowli ubezpieczonych w Polskiej 
Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych.

§ 74. I. W gminach położonych 
na obszarze województw: krakowskie­
go (z wyjątkiem powiatu spisko-oraw­
skiego), lwowskiego, nowogrodzkiego, 
poleskiego, stanisławowskiego, tarno­
polskiego, wołyńskiego oraz powiatów: 
białowieskiego, grodzieńskiego i woł- 
kowyskiego województwa białostockie­
go i na obszarze ziemi wileńskiej, do 
których rejestry poborowe rozesłano 
bez przeprowadzenia oszacowania w 
trybie odpowiadającym przepisom ni­
niejszego rozporządzenia, Polska Dy­
rekcja Ubezpieczeń Wzajemnych win­
na dokonać do końca 1925 roku osza­
cowania w sposób przewidziany ni- 
niejszem rozporządzeniem. O terminie 
oszacowania należy zawiadomić wła­
ścicieli budowli w poszczególnych 
gminach conajmniej na czternaście dni 
przedtem w drodze publicznych obwie­
szczeń. Na podstawie ustalonej w 
sposób powyższy sumy oszacowania 
Polska Dyrekcja Ubezpieczeń Wza­
jemnych określi sumą ubezpieczenia, 
za jaką przyjmuje odpowiedzialność, 
uwzględniając przytem postanowienia 
§ 73, ust. 2 i 3 Odpowiedzialność ta 
rozpoczyna się o godzinie dwunastej 
w południe następnego dnia po prze­
prowadzeniu oszacowania.
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2. W gminach wymienionych na 
wstępie ust. 1, w których przeprowa­
dzono oszacowanie budowli trybem 
odpowiadającym przepisom niniejsze­
go rozporządzenia, właściciel budowli 
ma prawo wnieść odwołanie przewi­
dziane § 17, ust. 1 i żądać ustalenia 
sumy oszacowania przez komisję sza­
cunkową, przyczem czasokres do wnie­
sienia odwołania zaczyna biec od dnia 
następnego po wejściu w życie niniej­
szego rozporządzenia.
Ustanie Ubezpieczenia budowli w prywatnym zakładzie 

ubezpieczeń.
§ 75. 1. O zgaśnięciu umowy 

ubezpieczenia zawartej z innym zakła­
dem ubezpieczeń powinien właściciel 
budowli, podlegającej obowiązkowi 
ubezpieczenia, zawiadomić urząd gmin­
ny (magistrat). Postanowienie § 11, 
ust. 1 zdanie 3 mają w tym przypad ­
ku zastosowanie.

2. Odpowiedzialność Polskiej Dy­
rekcji Ubezpieczeń Wzajemnych rozpo­
czyna się o godzinie dwunastej dnia 
następnego po zgłoszeniu, przyczem 
co do sumy ubezpieczenia, za jaką 
Polska Dyrekcja Ubezpieczeń Wzajem- 
mnych przyjmuje odpowiedzialność, 
mają zastosowanie zasady ustalone w 
§ 73, ust. 2 i 3.

Organy naczelne.
§ 76. 1. Z dniem 1 grudnia 1924 r

obejmuje urzędowanie rada Polskiej 
Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych i 
wydział rady powołane zgodnie z ustę­
pem 2. Od wejścia w życie niniej­
szego rozporządzenia aż do objęcia 
urzędowania przez wspomniane organy 
spełniać będzie funkcje rady Polskiej 
Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych i 
wydziału rady, rada nadzorcza powo­
łana na mocy ustawy z dnia 23 czerw­
ca 1921 roku o przymusie ubezpiecze­
nia od ognia i o Polskiej Dyrekcji 
Ubezpieczeń Wzajemnych (Dz. U. R. 
P. Nr. 64, poz. 395).

2. Pierwsza rada Polskiej Dyrek­
cji Ubezpieczeń Wzajemnych składać 
się będzie z członków rady nadzorczej 
i dziesięciu członków powołanych przez 
Ministra Skarbu. Rada ukonstytuuje 
się w ciągu listopada 1924 r. zgodnie

z §  51 ust. 1 i bezzwłocznie zamianuje 
prezesa Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych i jego zastępcę. Pierwsza 
rada urzędować będzie do końca 1926 r.

3. Do czasu zatwierdzenia przez 
Ministra Skarbu uchwały rady o za­
mianowaniu prezesa i zastępcy prezesa, 
funkcje prezesa i zastępcy prezesa 
spełniać będą prezes zarządu i zastę­
pca prezesa zarządu powołani zgodnie 
z ustawą wymienioną w ustępie 1

§ 77. 1 Polska Dyrekcja Ubez­
pieczeń Wzajemnych ma przedłożyć 
państwowej władzy nadzorczej do za­
twierdzenia:

a) do 1 lutego 1925 r. budżet i etat 
na r. 1925;

b) do 1 marca 1925 r. ogólne wa­
runki ubezpieczeń działu dobro­
wolnych ubezpieczeń od ognia, 
s ta tu t d z ia łu  dobrowolnych 
ubezpieczeń od ognia, oraz taryfę 
działu przymusowych ubezpieczeń 
budowli od ognia.

2. Pierwsze bilanse poszczegól­
nych działów ubezpieczeń podlegają za­
twierdzeniu państwowej władzy nad­
zorczej.

ROZDZIAŁ \ III.
Postanowienia kontowe.

§ 78. 1. Rozporządzenie niniej­
sze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

5. Z chwilą wejścia w życie n i­
niejszego rozporządzenia tracą moc 
obowiązującą art. I, art. 4, ust. 1 i 3, 
art. 5—38, art. 41, art. 42, ust. 1, zda­
nie 2 ustawy z dnia 21 czerwca 1921 r. 
o przymusie ubezpieczenia od ognia 
i o Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wza­
jemnych (Dz U. R P. Nr. 64, poz 395).

§ 79. Wykonanie niniejszego roz­
porządzenia powierza się Ministrowi 
Skarbu

Prezydent Rzeczypospolitej: $. U/o|ciechowski. 
Prezes Rady M in istrów

i M in ister Skarbu: W. Grabski.
(Dz. Ustaw Nr. 93-1924 r.).

T reść  N-ru 3.
Zarządzenia p. Prezydenta m. Lublina.
Z obrad Rady M iejskiej.
Rozporządzenie Prezydenta i Rzeczypospoltej

o reorganizacji Polskiej Dyrekcji Ubez­
pieczeń Wzajemnych.

Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina. — — Redaktor L. Radliński.
Drukarnia Magistratu m. Lublina.


